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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 ố:          /KH-TTHTPTGDHN Vĩnh Long, ngày       tháng      năm 2025 
 

KẾ HOẠCH 
Tuyển sinh năm học 2025-2026 

của Trung tâm Hỗ trợ phát triển Giáo dục hòa nhập Vĩnh Long 

 
 

Căn cứ Thông tư số 20/2022/TT-B DĐT, ngày 28/12/2022 của Bộ  iáo dục 

và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm hỗ trợ phát 

triển giáo dục hòa nhập;  

Căn cứ Thông tư số 03/2018/TT-B DĐT, ngày 29/01/2018 của Bộ  iáo dục 

và Đào tạo ban hành Quy định về giáo dục hòa nhập đối với người khuyết tật; 

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-B DĐT ngày 31/12/2020 về việc Ban hành 

Điều lệ trường mầm non; Thông tư số 28/2020/TT-B DĐT ngày 04/9/2020 về việc 

Ban hành Điều lệ trường tiểu học của Bộ  iáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Thông tư số 42/TTLT-B DĐT-BLĐTBXH-BTC ngày 31/12/2013 của 

Bộ  iáo dục và Đào tạo, Bộ Lao động Thương binh - Xã hội, Bộ Tài chính Quy định 

chính sách về giáo dục đối với người khuyết tật; 

Căn cứ Quyết định số 2245/QĐ-UBT, ngày 22/8/2019 của UBND tỉnh về việc 

tổ chức lại Trung tâm hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập trẻ khuyết tật thành Trung 

tâm hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập Vĩnh Long; 

Căn cứ Quyết định số 62/QĐ-  DĐT, ngày 23/01/2021 của  ở  iáo dục và 

Đào tạo Vĩnh Long về việc cho phép tổ chức hoạt động giáo dục của Trung tâm hỗ trợ 

phát triển giáo dục hòa nhập. 

Trung tâm Hỗ trợ phát triển  iáo dục hòa nhập Vĩnh Long  sau đây gọi t t là 

Trung tâm  xây dựng Kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026, như sau: 

I.  MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Nhằm giúp học sinh chưa có khả năng học hòa nhập được hưởng quyền học 

tập bình đẳng như những học sinh khác. Đồng thời tổ chức can thiệp giáo dục sớm và 

rèn luyện kỹ năng đặc thù cho học sinh khuyết tật, tạo bước tiến học hòa nhập, học văn 

hóa và phát triển khả năng bản thân để học sinh khuyết tật hòa nhập cộng đồng. 

 2. Công tác tổ chức tuyển sinh phải đảm bảo nghiêm túc, công bằng, khách 

quan, đúng quy chế để tạo điều kiện thuận lợi nhất cho học sinh. Bảo đảm chỉ tiêu 

tuyển sinh phù hợp với điều kiện cơ sở vật chất, đội ng  giáo viên và nhu cầu học tập 

của học sinh. Thủ trưởng đơn vị chịu trách nhiệm chính trong công tác tuyển sinh.  

II. NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG 

1. Đối tƣợng tuyển sinh 

a. Tuyển sinh mới lớp can thiệp giáo dục sớm: là học sinh có hộ khẩu tại tỉnh 

Vĩnh Long, có độ tuổi từ 20 tháng tuổi đến trước 60 tháng tuổi, có khiếm khuyết về 
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các lĩnh vực phát triển gồm: vận động, ngôn ngữ, nhận thức, tương tác xã hội
1
, chưa có 

khả năng tốt để đi học hòa nhập tại các trường mầm non và phổ thông. 

b. Xét học lại đối với học sinh lớp can thiệp giáo dục sớm, lớp tiền tiểu học, lớp 

kỹ năng đặc thù và lớp khiếm thính: là học sinh có hộ khẩu tại tỉnh Vĩnh Long, đang 

học tại Trung tâm trong năm học 2024-2025, tính đến tháng 7/2025 có độ tuổi từ 03 

tuổi đến 14 tuổi. 

c. Ưu tiên: học sinh đã có giấy xác nhận khuyết tật. 

2. Phƣơng thức tuyển sinh: xét tuyển. 

3. Chỉ tiêu tuyển sinh 

a. Tổng chỉ tiêu tuyển sinh trong năm học 2025-2026 là 156 học sinh, trong đó:  

- Tuyển sinh lại theo nhu cầu đăng ký học tập của học sinh đã học tại Trung 

tâm trong năm học 2024-2025: dự kiến tối đa 132 học sinh. 

- Tuyển sinh mới: tối đa là 24 học sinh lớp can thiệp giáo dục sớm. 

b. Căn cứ vào tổng số lượng tuyển sinh, Trung tâm dự kiến xếp lớp như sau: 

- Trẻ có khả năng vào học tiểu học  đúng tuổi hoặc muộn hơn 02 năm  xếp vào 

lớp tiền tiểu học (3 lớp, 36 học sinh); 

- Trẻ chưa có khả năng học tập hoặc đã qua độ tuổi đến trường phổ thông so với 

quy định thì xếp vào học tại lớp hỗ trợ kỹ năng đặc thù: 03 lớp (36 học sinh). 

- Trẻ hỗ trợ can thiệp sớm học tại lớp can thiệp sớm: 06 lớp (72 học sinh). 

- Trẻ lớp khiếm thính: 01 lớp (12 học sinh). 

4. Đăng ký xét tuyển 

a. Thời gian phát hành hồ sơ: cuối tháng 5/2025. 

b. Nơi phát hành và nhận hồ sơ xét tuyển: Trung tâm Hỗ trợ phát triển  iáo dục 

hòa nhập Vĩnh Long, số 16, đường Nguyễn Thái Học, phường 1, thành phố Vĩnh 

Long, tỉnh Vĩnh Long, điện thoại 027032.830941.  

Lƣu ý: Cha mẹ học sinh hoặc người nuôi dưỡng học sinh có thể tải thông tin hồ 

sơ trực tiếp tại website https://gdhnvinhlong.edu.vn và nộp hồ sơ trực tuyến vào hộp 

thư điện tử: ttgdhntkt@vinhlong.edu.vn của Trung tâm Hỗ trợ phát triển  iáo dục hòa 

nhập Vĩnh Long. 

c. Thành phần hồ sơ 

 + Phiếu đăng ký xét tuyển và phiếu ghi thông tin ban đầu dành do cha mẹ học 

sinh hoặc người nuôi dưỡng ghi (theo mẫu đính kèm); 

 +  iấy chứng nhận khuyết tật (do cơ quan có thẩm quyền cấp); hoặc các loại 

giấy xác nhận trẻ có dấu hiệu khiếm khuyết  trong 03 tháng gần nhất .  

 + Các loại giấy tờ ưu tiên khác  hộ nghèo; cận nghèo; gia đình có hoàn cảnh 

khó khăn; bệnh bẩm sinh; gia đình chính sách; trẻ mồ côi; … . 

 

                                                 
1
 rối loạn ngôn ngữ - giao tiếp; tăng động giảm chú ý, rối loạn phổ tự kỷ; khuyết tật trí tuệ, rối loạn hành vi. 

https://gdhnvinhlong.edu.vn/
mailto:ttgdhntkt@vinhlong.edu.vn
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 5. Quy định khác 

a. Học sinh tham gia học tập tại Trung tâm được giáo dục và thực hiện can 

thiệp cá nhân/can thiệp nhóm theo khả năng của trẻ và nhu cầu của phụ huynh. Thời 

gian học của học sinh tại Trung tâm do Trung tâm quy định, cụ thể: 

+ Đối với học sinh lớp can thiệp giáo dục sớm: thời gian hỗ trợ tối thiểu 06 

tháng tới 01 năm, tối đa 02 năm. 

+ Đối với học sinh lớp tiền tiểu học: thời gian hỗ trợ tối thiểu 6 tháng, tối đa 01 năm. 

+ Đối với học sinh lớp hỗ trợ kỹ năng đặc thù: thời gian hỗ trợ tối thiểu 6 tháng, 

tối đa 03 năm. 

+ Đối với học sinh lớp khiếm thính: hỗ trợ giáo dục trên cơ sở trẻ tiếp cận được 

chương trình tiểu học. 

Lưu ý: sau khi kết thúc thời gian học tập tại Trung tâm, học sinh được Trung 

tâm hỗ trợ hoà nhập tại các cơ sở giáo dục. 

b. Căn cứ vào kết quả đánh giá sự phát triển của học sinh, định kỳ hoặc hằng 

năm Trung tâm tổ chức phê duyệt kết quả đánh giá; quản lý, tiếp nhận học sinh vào 

học tại Trung tâm theo quy định. 

c. Mọi thông tin tuyển sinh được đăng trên website https://gdhnvinhlong.edu.vn 

của Trung tâm Hỗ trợ phát triển  iáo dục hòa nhập Vĩnh Long. 

III. LỊCH LÀM VIỆC 

1. Tháng 4, 5/2025: Xây dựng Kế hoạch tuyển sinh và trình  ở  iáo dục và 

Đào tạo phê duyệt.  au khi được phê duyệt, Trung tâm sẽ thông báo kế hoạch tuyển 

sinh đến tất cả các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông trên địa bàn tỉnh, để các cơ sở 

giáo dục hỗ trợ thông tin đến cha mẹ học sinh có nhu cầu đăng ký xét tuyển.  

2. Tháng 6/2025:  

- Tổ chức nhận và kiểm tra hồ sơ; gửi phiếu hẹn sàng lọc, đánh giá học sinh từ 

ngày 02/6/2025 đến ngày 13/6/2025 (sáng từ 8h00 đến 10h00; chiều từ 14h đến 16h, 

trừ các ngày thứ bảy, chủ nhật, lễ).  

- Trung tâm tổ chức sàng lọc, đánh giá, tư vấn trực tiếp theo lịch hẹn từ ngày 

16/6/2025 đến 20/6/2025.  

3. Tháng 7/2025: Ngày 07-11/7/2025 công bố kết quả tuyển sinh, danh sách 

lớp và tổ chức phân công giáo viên chủ nhiệm, giáo viên dạy lớp đảm bảo công bằng, 

khách quan và vì sự phát triển của học sinh. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Phòng Hành chính - Tổng hợp 

 - Tham mưu trình  ở  iáo dục và Đào tạo phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh năm 

học 2025-2026 của Trung tâm và thực hiện công tác truyền thông. 

- Tham mưu thành lập Hội đồng tuyển sinh năm học 2025-2026.  

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, kinh phí, các điều kiện để phục vụ cho công tác tuyển 

sinh và công tác nhập học năm học 2025-2026. 

https://gdhnvinhlong.edu.vn/
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 2. Phòng Hỗ trợ can thiệp giáo dục sớm 

 - Thông báo đến gia đình học sinh đã học tại Trung tâm trong năm học 2024-

2025 nhưng chưa có khả năng đi học hòa nhập làm hồ sơ học lại  khi có nhu cầu, trừ 

các học sinh được Trung tâm quyết định cho ra học hoà nhập). 

- Tham gia Hội đồng tuyển sinh và tổng hợp danh sách trúng tuyển. 

    Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026 của Trung tâm Hỗ trợ 

phát triển  iáo dục hòa nhập Vĩnh Long. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có 

vấn đề chưa rõ thì liên hệ với Trung tâm qua số điện thoại: 02703.2830941, 

0969.020707 (Ông Nguyễn Hoàng Phúc,  iám đốc  để được tư vấn, hướng dẫn./. 

Nơi nhận: 
-  ở  DĐT; 

-  Đ, P Đ Trung tâm; 

- Các đơn vị thuộc Trung tâm; 

- Lưu VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 
Nguyễn Hoàng Phúc 
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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

ĐƠN ĐĂNG KÝ XÉT TUYỂN 

Năm học: 2025 – 2026 
 Mẫu đơn này dành cho học sinh xét tuyển mới  

 

 
Kính gửi: HĐ tuyển sinh Trung tâm Hỗ trợ phát triển  iáo dục hòa nhập Vĩnh Long 

 

 1 - Họ và tên trẻ: 
............................................................................................................................. ............................................ 

- Ngày sinh: 
...............................................................................................................................................................................  

- Hộ khẩu thường trú: 
................................................................................................. ........................................................................................  

............................................................................................................................. ............................................................ 

- Hiện đang cư trú tại: 
.........................................................................................................................................................................................  

............................................................................................................................. ............................................................ 

2  - Họ tên cha: ............................................................................Điện thoại: ..………….............................................. 

- Nghề nghiệp: ......................................................................Nơi công tác: ……................................................... 

.........................................................................................................................................................................................  

3  - Họ tên mẹ: .............................................................................Điện thoại: …………................................................ 

- Nghề nghiệp: ......................................................................Nơi công tác: …….................................................. 

.........................................................................................................................................................................................  

4. Tình trạng sức khỏe của trẻ: 
....................................................................................................................................... .......................................................  

............................................................................................................................. .................................................................. 

............................................................................................................................. .................................................................. 

Tôi……………………………………………………………………. làm đơn này kính mong Hội đồng xét 

tuyển của Trung tâm xem xét để cho cháu vào học tại Trung tâm.  

 ia đình tôi cam kết để con tham gia học tập đầy đủ tại Trung tâm, chủ động kết 

hợp với Trung tâm và giáo viên chủ nhiệm lớp để giúp con thực hiện đầy đủ nội quy 

của Trung tâm, học tập tốt hơn./. 
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                                                 ………….., ngày…… tháng…….năm 2025                                          

                             PHỤ HUYNH HỌC SINH 

                                                                             Ký và ghi rõ họ tên  

 

 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

ĐƠN ĐĂNG KÝ HỌC LẠI 

Năm học: 2025 – 2026 
 Mẫu đơn này dành cho học sinh đăng ký học lại  

 

 
Kính gửi: HĐ tuyển sinh Trung tâm Hỗ trợ phát triển  iáo dục hòa nhập Vĩnh Long 

 

 

1. - Họ và tên trẻ: .......................................................................................................................................................... 

- Ngày sinh: ................................................................................................................................................................. 

- Hiện đang cư trú tại: ........................................................................................................................................ 

.................................................................................................................................................................................................. 

- Lớp đã học tại Trung tâm trong năm học 2024-2025: ………………………………… 

- Tổng số năm học trẻ đã học tại Trung tâm: ……………năm. 

- Tình trạng sức khỏe của trẻ (tính đến thời điểm nộp đơn, ghi tóm tắt các thông 

tin điểm mạnh, điểm yếu liên quan đến dạng tật, khiếm khuyết của trẻ) 

...................................................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................................................... 

2. - Họ tên người nuôi dưỡng trực tiếp trẻ:............................................................................................................ 

- Điện thoại: ........................................................................................................ 

- Nghề nghiệp: ...............................................................Nơi công tác: …….....…................................................................ 

- Nhu cầu của gia đình khi cho con học lại:................................................................................................. 

............................................................................................................................................................................................................... 

Tôi…………………………………………………………………….làm đơn này kính mong Hội đồng xét 

tuyển của Trung tâm xem xét để cho cháu được theo học lại tại lớp (can thiệp sớm; 

tiền tiểu học; kỹ năng đặc thù):………………………………năm học 2025-2026. 
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 ia đình tôi cam kết để con tham gia học tập đầy đủ tại Trung tâm, chủ động kết 

hợp với Trung tâm và giáo viên chủ nhiệm lớp để giúp con thực hiện đầy đủ nội quy 

của Trung tâm, học tập tốt hơn./. 

……….., ngày…… tháng…….năm 2024 

         NGƢỜI VIẾT ĐƠN 

(Ký và ghi rõ họ tên) 
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